## INTERPRETATIO.

*Sed c. Nomina, quotquot in caelo gubernatis*  
*hanc orbem atque homines, quid sibi quis iste*  
*streptus? Vel quorum facies amicum istarum sp-*  
*pareat terribiles aduersus me solum? Ta cræ per*  
*filice, si Diana adfuit veris partibus invocata:*

*per uocam istud insigne purpuræ: per Jovem ta-*  
*lia condemnatarum: quare me aspice quasi no-*  
*uerca, vel ut fera talia saepe? Postquam puer ore*  
*strepidanti has fudit querelas, attonentis exorta*  
*est. Corpus erat sine pube, quod posset flectere corda*

## ANNOTATIONES.

Metrum idem quod Epod. 1.

1. *At, o Deorum.* ) Julius Scaliger sic aliqui summus (quis credat?) hanc Odam pessime intellexit, passime carpsit. Singulas aju cavillationes, lectiones, cogitaciones, & iudicia, ad loca singula relatas, ac ut fallor, probe dilintas. At eam totam diligenter ante accipere nec enim caret difficultatibus; & quadam sane supplicanda ex magorum institutis. Hæc summa est. Conveniant ad veneficium quatuor sagæ, quorum Canidia præcepit, quæ de Varo suos amoris spernente ulciscit, illumque ad se trahere per incantamenta satagebat. Itaque primum ex elisatis tom. hæbis tum aliis rebus unguentum, seu phararmacum conficit: illudque arthabat ad cæcraam Vari imbricam, quæ de more illic statui suppoecudum; lata nimirum perinde in Varum æger, ac si aduocet, & uigilante illo ipse perfundatur. At cum amaduerit Canidia prius hoc minus valente incantamentum, quod Varus contrariis se pharmacis promouisset; tum vero alterum parat effragium, ac velut calcreum remedium, scilicet philerum, seu polionem smatorum e medullis & jecore pueri; terræ infors, quem ex inedia contabescere & exaspere factuol. Hæc omnia porro mira describit se varie exornat Poeta. Jam singula suspiciamus.

7. *Quid iste fert tumultus, &c.* ) Inducitur loquens puer, quem venefica illum raptum terræ intulera perant, ad conficiendum ex ejus intestinalibus philerum, seu amoris poculum, Truculentas Q. Horat. Flac. Tom. 1.

vero facies apparescens ista profert.

5. *Si vocata partibus Lucina veris affuit.* ) Hæc ait, quoniam supposititios factus alabant interdum veneficæ, ad sua scelerata consilia utiles. Vide Epod. 17. somnolat. ad vocem, *orator partumicus.*

6. *Lucina.* ) In partu invocabatur Diana, ut adesset tum parturienti, tum produenti in lucam infansulo. Hinc cognomen, *Lucina.* Vide lib. 3. Od. 22.

7. *Inane purpuræ decus.* ) Quippe que non deterrere ad inferenda mihi osee.

8. *Improbatarum hæc Jovem.* ) A Juuando Jovipater didus, scelerum vindex ait omnium.